2020年 ８月 ７日

各 位

会 社 名：株式会社ゼンショーホールディングス

代表者名：代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ 小川 賢太郎

（コード番号 7550 東証第１部）

問合せ先：執行役員 グループ財経本部長 丹羽 清彦

 （TEL：03-6833-1600）

2021年３月期 連結業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ

2020年５月 14日に公表しました「2020年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」において未定と

しておりました 2021年３月期 連結業績予想及び配当予想について、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１. 連結業績予想について

① 2021年３月期 第２四半期（累計）業績予想（2020年４月１日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円銭

―

今回発表予想 291,486 △3,009 △3,630 △3,916 △25.47

増減額 ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

2020年３月期

第２四半期（累計）

319,853

13,364

12,856

7,586

51.64

② 2021年３月期 通期業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円銭

―

今回発表予想 625,403  8,839  7,396  1,000  6.50

増減額 ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

2020年３月期
 630,435   20,918  19,903  11,978 80.31

２. 業績予想の公表理由

 当社は、2021年 3 月期業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響により

見通すことができず、これまで未定としておりましたが、現時点での入手可能な情報をも

とに、現状の経営環境が継続されることを前提として策定を行いました。

３. 配当予想について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
円銭

―

円銭

―

円銭

―

今回発表予想  10.00   10.00   20.00

（ご参考）前期実績

2020年３月期
  10.00   10.00  20.00

４. 配当予想の公表理由

 当社は、株主の皆様に対する安定した利益還元を経営の重要政策の一つとしております。

2021年３月期 配当予想につきましては未定としておりましたが、「１.連結業績予想につい

て」に基づき算定した結果、2020 年３月期と同様に年間配当予想を 20 円（第２四半期末

10 円、期末 10 円）といたしました。

〔予想に関する留意事項〕

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多

分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数

値と異なる場合があります。

以上